
UCHWAŁA NR LXII/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 8 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych : 

1. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 450 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 618 zł 

c) powyżej 9 ton – 991 zł 

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1126 1175 

13 14 1175 1262 
14 15 1262 1351 

15  1351 1763 
Trzy osie 

12 17 1171 1262 
17 19 1262 1351 

19 21 1351 1441 
21 23 1441 1530 
23 25 1530 2220 
25  1622 2220 

Cztery osie i więcej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB99F76-B5A8-482C-BAB1-D4961145E50A. Podpisany Strona 1



12 25 1262 1351 

25 27 1351 1467 
27 29 1467 2329 

29 31 2329 3453 
31  2329 3456 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka podatku wynosi - 720 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

Stawki podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 765 808 

18 25 808 902 
25 31 902 1295 

31  1991 2728 
Trzy osie i więcej 

12 40 1755 2427 
40  2427 3589 

5. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
stawka podatku wynosi – 261 zł. 

6. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa /przyczepa/ + pojazd silnikowy (w tonach)  

Stawki podatku (w złotych) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB99F76-B5A8-482C-BAB1-D4961145E50A. Podpisany Strona 2



Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 270 360 

18 25 360 451 
25  451 776 

Dwie osie 
12 28 360 450 

28 33 864 1197 
33 38 1197 1819 

38  1619 2395 

Trzy osie i więcej 
12 38 952 1328 
38  1328 1804 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 848 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1087 zł 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr LII/430/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 9 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB99F76-B5A8-482C-BAB1-D4961145E50A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. (Dz.U. z 2023r. poz. 70) rada gminy określa, w 
drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych.Proponowane stawki podatku od 
środków transportowych na 2024 rok zostały podwyższone w stosunku do 2023 roku o 15 %, zgodnie ze 
wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2023 r. w stosunku do 
pierwszego półrocza 2022 r. (Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. 
w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. M.P. z 2023 r. poz.713). 
Stawki podatku nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych podatków ogłoszonych na 2024 rok. 
Górne granice stawek podatku od środków transportowych zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 774). 

Górne stawki podatku od środków transportowych na 2024 r. 

1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1173,19 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 1957,12 zł 

c) powyżej 9,0 ton - 2348,52 zł 

2. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 4481,57 zł 

3. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2739,90 zł 

4. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) do 36 ton włącznie - 3463,95 zł 

b) powyżej 36 ton - 4481,57 zł 

5. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 2348,52 zł 

6. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

a) do 36 ton włącznie - 2739,90 zł 

b) powyżej 36 ton - 3463,95 zł 

7. autobusy w zależności od liczby miejsc siedzących poza miejscem kierowcy: 

a)  mniejszej niż 22 miejsca - 2773,16 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 3506,02 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB99F76-B5A8-482C-BAB1-D4961145E50A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/512/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


